
Písemná zpráva zadavatele – elektřina aukce na 2016,2017 Stránka 1 
 

PÍSEMNÁ    ZPRÁVA    ZADAVATELE 

Zadavatel sepsal v souladu s § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů ( dále jen „ ZVZ “), k výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce na dodávky 

zadané v jednacím řízení bez uveřejnění, tuto písemnou zprávu. 

I. Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel :  

 Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

 Vršovická 1414/65 

 100 10 Praha 10 

 IČO: 00164801 

Jednající :   

 Ing. Martina Setzerová, ředitelka odboru provozního 

 

II. Identifikace veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky : 

 „Dodávka elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny na rok 2016, 2017“ 

Evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: 

519702 

Id veřejné zakázky na profilu zadavatele E –ZAK : 

P15V00001172 

 

III. Dělení veřejné zakázky na části : 

Veřejná zakázka byla v souladu s ustanovením § 98 ZVZ rozdělena na 2 části : 

a) Dodávka elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny na rok 2016 a 2017 

v hladině nízkého napětí, 

b) Dodávka elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny na rok 2016 a 2017 

V hladině vysokého napětí. 

 

IV. Předmět veřejné zakázky a sjednaná cena ve smlouvě ( Závěrkové listy) 

 

Popis předmětu veřejné zakázky: 

 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky 

elektřiny na rok 2016 a 2017 v hladině nízkého a vysokého napětí v předpokládaném 

souhrnném množství   28 684 MWh ve složení : 

a) 13 040 MWh v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny na rok 2016 a 2017 

v hladině nízkého napětí ( 1. část veřejné zakázky)  a 

b) 15 644 MWh v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny na rok 2016 a 2017 

v hladině vysokého napětí ( 2. část veřejné zakázky) . 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky : 

 Elektrická energie – kod CPV : 09310000-5 

 

 



Písemná zpráva zadavatele – elektřina aukce na 2016,2017 Stránka 2 
 

Cena sjednaná ve smlouvě ( Závěrkové listy) : 

Celková cena za dodávku elektřiny činí: 

 

a) v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny na rok 2016 a 2017 v hladině nízkého 

napětí  12 322 800,- Kč bez DPH ( jednotková cena silové elektřiny činí 945,- 

kč/MWh) a 

 

b) v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny na rok 2016 a 2017 v hladině vysokého 

napětí  14 423 768,- Kč bez DPH ( jednotková cena silové elektřiny činí 922,- 

kč/MWh) . 

 

Celková cena veřejné zakázky tak činí 26 746 568 ,- Kč bez DPH. 

 

V. Zvolený druh zadávacího řízení a důvod použití jednacího řízení bez uveřejnění : 

 

Nákup byl uskutečněn dne 20. 7. 2015 prostřednictvím Českomoravské komoditní burzy Kladno ( 

dále jen „ČMKBK“) dle ustanovení § 23 odst. 5 písm. c) ZVZ a v souladu s Usnesením vlády ČR ze 

dne 14.prosince 2011 č. 930 o Minimálním povinném seznamu komodit  povinně nakupovaných 

s využitím institutu centrálního zadavatele v rámci rezortních systémů centralizovaného 

zadávání veřejných zakázek v souladu s minimálními požadavky na vytvoření a provoz rezortních 

systémů centralizovaného zadávání  veřejných zakázek. 

Nákup byl uskutečněn prostřednictvím centrálního zadavatele pro pověřující zadavatele ( tj. 12 

rezortních organizací) dle ustanovení § 3 ZVZ. 

Celý průběh jednacího řízení bez uveřejnění při nákupu komodity na burze se řídí burzovními 

pravidly pro obchodování dané komodity, v tomto případě elektřiny v rámci sdružených služeb 

dodávky elektřiny. 

Písemná výzva uchazečům k podání nabídky a její zákonem požadovaný obsah jsou v případě 

nákupu na komoditní burze v plném rozsahu nahrazeny Přihláškou aukce k obchodování 

elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny v napěťové hladině nízkého a v napěťové 

hladině vysokého napětí ČMKBK, Burzovním listingem ČMKBK, Burzovními pravidly ČMKBK, 

přičemž: 

a) Informace o předmětu veřejné zakázky jsou obsaženy v Přihlášce aukce ČMKBK a Burzovním 

listingu ČMKBK, 

b) identifikační údaje zadavatele jsou obsaženy v Přihlášce aukce ČMKBK a Burzovním listingu 

ČMKBK, 

c) místo burzovního shromáždění, den, hodina konání prvního jednání  - místo burzovního 

shromáždění je uvedeno v Burzovních pravidlech ČMKBK ( elektronický paket), den a hodina 

jsou uvedeny v Burzovním listingu ČMKBK, 

d)  způsob a zásady jednání – obchodování v prostření elektronické aukce je uvedeno a  

       popsáno v Burzovních pravidlech ČMKBK,  

e) termín posledního možného jednání – termín ukončení elektronické aukce je uveden 

v Burzovních pravidlech ČMKBK, 

f) lhůta a místo podání nabídek je uvedeno v Burzovních pravidlech ČMKBK, dle kterých 

podávají uchazeči své cenové nabídky v průběhu a čase konání elektronické aukce, 



Písemná zpráva zadavatele – elektřina aukce na 2016,2017 Stránka 3 
 

g) údaje o hodnotících kritériích jsou uvedeny v Burzovních pravidlech ČMKBK, hodnotícím 

kritériem je nejnižší nabídková cena. 

 

VI. Identifikační údaje vybraného uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky a 

uvedení, jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele: 

 

1. část veřejné zakázky 

 

      Vybraným uchazečem pro dodávky elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny           

      v napěťové hladině nízkého napětí  je  

 

      CENTROPOL ENERGY, a.s.  

      IČO: 25458302 

      DIČ : CZ25458302 

      Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem 

       

      Uchazeč předložil nejnižší nabídkovou cenu za dodávku elektřiny v napěťové hladině   

      nízkého napětí a proto s ním byly uzavřeny smlouvy : 

      Závěrkové listy č. EL-20150720-205-1 až EL -20150720-205-12. 

      Prostřednictvím subdodavatele nemá být plněna žádná část veřejné zakázky. 

 

2. část veřejné zakázky  

 

      Vybraným uchazečem pro dodávky elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny           

      v napěťové hladině vysokého napětí  je  

 

      Pražská energetika, a.s. 

      IČO: 60193913 

      DIČ : CZ60193913 

      Na Hroudě 1491/4, 100 05 Praha 10 

       

      Uchazeč předložil nejnižší nabídkovou cenu za dodávku elektřiny v napěťové hladině   

      vysokého napětí a proto s ním byly uzavřeny smlouvy : 

      Závěrkové listy č. EL-20150720-206-1 až EL -20150720-206-8. 

      Prostřednictvím subdodavatele nemá být plněna žádná část veřejné zakázky. 

 

        

 

V Praze 4. 8. 2015 

 

 

                                                                                            

       Ing. Martina Setzerová v.r. 

                                 ředitelka odboru provozního 

       ČR – Ministerstvo životního prostředí 


		2015-08-06T10:45:55+0100




